X “ªº
”XT—“'à

A ,iSTADO Do ESPÍRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

"ªnªmªria .::-firm? "

MOÇÃQ Nº. 50 /__2019

MOÇÃO DE CONGRATULAÇ ôESª LOUVOR
E APLAUSOS

Os Vereadores que este subscrevem, integrantes da Comissão
Permanente de Turismo e Esportes da Çõmaro Municipal de Guarapari, no uso

de suas prerrogativas Regimentais Legais, vêm, respeitosamente. requerer a

Mesa, após ouvido o Plenário, urna Moção de Congratulações, Louvor e

Aplausos ao Time de Futebol Feminino do MUQUIÇABA que neste neste

domingo, dia 30/06, sagrou-se Bicampeão da torneira "TAÇA EDP DAS
COMUNIDADES" vencendo brilhantemente na final o Time SERRA DOURADA lll

por 4x1.

Aplaudimos o empenho e esforço dessas meninas aguerridos e
vitoriosas, e do técnico Ebenézer, que com muita garra e perseverança
obtivem esta vitória tao marcante para o esporte local e significativa para o

desenvolvimento do futebol feminino em nossa região.

Pelo acima exposto, fazem jus a esta merecida homenagem pelos

integrantes do Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo
Guarapariense.

Reaueíro ainda que seja dada ciência desta as homenageadas.

CÁMARA armam DE emmSala das Sessões 01 de Julho de 2019.

EM: ,l]"t JUL. 2319

FERNANDA MAZZELLI ALMEIDA MAIO PRD ºãºw "" f& “7Presidente .q/ QL _ r %

' o NASCIMENTO LENNON MONJARDIM DE ARAÚJODENIZARTL I ' r Membro
Rua Getúlio Vargas, nº 29% (“enim de Guarapari/ES CEP: 29300-180